
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 
Via Carducci - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

1 

C.F.      80013450921 

P.IVA   01419800923 Tel.  0709667070 
MAIL: mloi@comune.decimomannu.ca.it 

PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

“PROCEDURA APERTA PER l’affidamento, mediante procedura aperta sulla piattaforma telematica CAT 

Sardegna, del servizio di gestione del ciclo globale delle sanzioni amministrative relativo al processo 

sanzionatorio originato dalle violazioni del Codice della Strada e di ogni altra normativa nazionale o 

locale gestito dalla Polizia Locale per anni tre. CIG: N. 9722113D70 – GARA N. 9005864. 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 13 (tredici) del mese di giugno alle ore 9.30, nel Comune di 

Decimomannu, presso il Comando di Polizia Locale sito in via Carducci, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice, costituita con determina del Responsabile del VI Settore n. 913 del 9.06.2023 così composta: 

- Presidente ing. Patrizia Saba (Responsabile del IV Settore del Comune di Decimomannu); 

- Commissario componente Mascia Selena (Istruttore di Polizia Locale del Comune di Decimomannu); 

- commissario componente Carla Marcis (Istruttore di Polizia Locale del Comune di Decimomannu), 

che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante. 

PREMESSO CHE 

 Con determinazione a contrarre n. 802 del 11.05.2023, rettificata con determinazione n. 844 del 

17.05.2023, è stata indetta la gara d’appalto per l'affidamento del servizio di gestione del ciclo 

globale delle sanzioni amministrative relativo al processo sanzionatorio originato dalle violazioni del 

codice della strada e di ogni altra normativa nazionale o locale gestito dalla polizia locale per anni 

tre.  CIG: n. 9722113D70 – gara n. 9005864; 

 Con la stessa determinazione sono stati approvati il bando, il disciplinare di gara, il capitolato, il 

DGUE, il modulo di domanda, la dichiarazione di offerta e gli altri allegati di gara; 

 La RDO relativa alla procedura aperta di cui all'oggetto, identificata con rfq_412999, è stata 

pubblicata su Sardegna CAT il 11.05.2023, prevedendo come termine ultimo per la presentazione 

delle offerte le ore 13:00 del 5.06.2023;  

 il seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa si è riunito in data 07.06.2023, 

come risulta dai verbali redatti, ed ha determinato l’ammissione delle ditte come riportato nella 

seguente tabella: 

1 MAGGIOLI S.P.A   Ditta ammessa alle successive fasi di gara 

2 LAB CONSULENZE SRL  Ditta ammessa alle successive fasi di gara 

VERBALE 2  - SEDUTA RISERVATA 



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 
Via Carducci - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

2 

C.F.      80013450921 

P.IVA   01419800923 Tel.  0709667070 
MAIL: mloi@comune.decimomannu.ca.it 

PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’ing. Patrizia Saba, nella predetta qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice di Gara, da atto quindi 

che dovranno essere valutate n. 2 offerte e  

D I C H I A R A  

aperta la seduta e ne assume la presidenza, da atto che si procederà nell'odierna seduta alla verifica della 

documentazione contenuta nelle "Buste Tecniche" presentate nel portale SardegnaCAT dalle ditte 

concorrenti, al fine di constatare il rispetto del contenuto con quanto richiesto dal disciplinare di gara il quale 

prevede che La busta “B – Offerta tecnica” debba contenere, a pena di esclusione,: 

Proposta progettuale contenente la descrizione del progetto, sottoscritta digitalmente dal legale 

rappresentante, descrittiva delle modalità di svolgimento del servizio, da sviluppare in coerenza con le 

esigenze dell’Amministrazione come indicate nel Capitolato speciale d’appalto.  

L’elaborato descrittivo dovrà essere redatto con carattere Calibri, corpo del testo 11 interlinea singola e 

margini cm. 2 massimo venti (20) pagine (copertina e sommario esclusi), interlinea singola e margini cm. 2. 

Qualora l’elaborato superi le 20 pagine, non si procederà alla lettura delle pagine eccedenti e pertanto non 

saranno valutate  

L’offerta tecnica, a pena di esclusione della gara, deve essere firmata digitalmente dal legale 

rappresentante del concorrente o da un suo procuratore; nel caso di concorrente costituito da 

raggruppamento temporaneo o da un consorzio non ancora costituiti, nonché in caso di GEIE o 

aggregazioni di imprese di rete, i suddetti documenti, a pena di esclusione dalla gara, devono essere 

sottoscritti da tutti i soggetti che costituiranno il predetto raggruppamento, aggregazione di imprese o 

consorzio.  

La Commissione giudicatrice procede quindi all’esame della documentazione delle buste tecniche delle 

ditte con il seguente risultato: 

n.  Operatori economici Contenuto buste tecniche 

1 Maggioli S.P.A   Offerta tecnica: regolare conforme  

Diniego accesso agli atti 

2 LAB CONSULENZE SRL Offerta tecnica: regolare conforme  

Dichiarazione Segreti 



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 
Via Carducci - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

3 

C.F.      80013450921 

P.IVA   01419800923 Tel.  0709667070 
MAIL: mloi@comune.decimomannu.ca.it 

PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

 

Accertata quindi la conformità della Busta B a quanto disposto dal disciplinare e sopra riportato, la 

Commissione da atto che tutte le offerte presentate saranno oggetto della valutazione tecnica.  

 

Il Presidente rammenta quindi quanto segue: 

Il punteggio dell’offerta tecnica è attribuito sulla base dei criteri di valutazione elencati nella sottostante 

tabella con la relativa ripartizione dei punteggi.  

Per ogni sub-criterio e per ogni offerta è attribuito un coefficiente, compreso tra 0 (zero) e 1 (uno), da parte 

di ciascun commissario, secondo, la seguente scala di valori (con possibilità di attribuzione di coefficienti 

intermedi in caso di giudizi intermedi): 

 SCALA DI VALUTAZIONE 

0,0 INSUFFICIENTE 

0,20 PARZIALMENTE ADEGUATO 

0,50 ADEGUATO 

0,80 BUONO 

1,00 OTTIMO 

 

Una volta che ciascun commissario ha attribuito il coefficiente a ciascun concorrente, per ogni criterio di 

valutazione, viene calcolata la media dei coefficienti attribuiti. Per ciascun criterio l'attribuzione del punteggio 

relativo a ciascuna offerta verrà quindi effettuata moltiplicando i rispettivi coefficienti definitivi medi 

attribuiti, per il corrispondente punteggio massimo previsto dal disciplinare per il criterio medesimo. 

Saranno considerate le prime tre cifre dopo la virgola senza procedere ad alcun arrotondamento. 

La Commissione Giudicatrice passa poi alla lettura del Progetto Tecnico presente sulla piattaforma elettronica 

di Sardegna Cat, della ditta MAGGIOLI SPA, attribuendo i punteggi ai criteri come definiti nella tabella sopra 

riportata.  

La Commissione Giudicatrice procede alla lettura sul progetto tecnico per la ditta LAB CONSULENZE SRL. 

Certificazione ISO 14001:2015 

Certificazione ISO 37301:2021 



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 
Via Carducci - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

4 

C.F.      80013450921 

P.IVA   01419800923 Tel.  0709667070 
MAIL: mloi@comune.decimomannu.ca.it 

PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

La Commissione Giudicatrice procede quindi all’attribuzione del punteggio per ogni criterio e del punteggio 

finale per l’offerta presentata dalle ditte, come da tabella che si allega al presente verbale per farne parte 

integrante e sostanziale. 

La Commissione da atto inoltre che entrambe le offerte presentate superano la soglia di sbarramento 

prevista dal disciplinare pari a punti 40.  

Alle ore 13.30 il Presidente, dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

           I Componenti                   Il Presidente           

 

__________________________        __________________________________ 

 

__________________________       

 

 

 

 

 



CONCORRENTE TOTALE

Maggioli 78.500 AMMESSO

Lab Consulenze 41.600 AMMESSO

OFFERTA TECNICA

Punteggi definitivi


		2023-06-13T10:46:31+0000
	MASCIA SELENA


		2023-06-13T10:50:53+0000
	MARCIS CARLA


		2023-06-13T13:01:18+0200
	SABA PATRIZIA




